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محمد آتشــین ماه افزود: شهر تاریخی لافت یکی از 
زیباترین جاهای دیدنی جزیره تمدنی قشم است که 
با وجود جاذبه های متعدد تاریخی و طبیعی از جمله 
جنگل حرا، اسکله باستانی، چاه های تلا، ساحل زیبا، 
معماری بی نظیر با بادگیرهای بر افراشته متنوع، غروب 
زیبا، قلعه نادری، نماد لنج بوم و غذاهای محلی هر ساله 
گردشگران بسیاری را از داخل و خارج کشور به سمت 

خود می کشاند.
وی ادامه داد: این بندر کهن، از گنجینه های ارزشــمند 
معماری گرمسیری ایران و نمونه از هماهنگی معماری 
و طبیعت و درهم  تنیدگی آنها با زندگی انسانی، میراث 
دیروز و گنجینه فردا برای توسعه متوازن نگین خلیج 

فارس است.
شــهردار لافت با بیان اینکه چنــدان اغراق نخواهد 
بود چنانچه این مجموعه زیســتی را یکی از میراث 
فرهنگی ایران زمین بدانیم که ارزش معرفی در سطح 
بین المللی را داراست، توضیح داد: آمیزه ساحل، دریا 
و کوه با معماری درخشان این شهر که در چشم انداز 
خود جنگل دریایی همیشه ســبز حرا را دارد، وقار 
و زیبایی ویــژه ای به این بندر تاریخی خلیج فارس 

بخشیده است.
آتشین ماه با اشاره به برنامه های متنوع فرهنگی اجتماعی 

ورزشی شهرداری لافت در راستای رونق گردشگری، 
اقتصاد، نشــاط شهری و غنی ســازی اوقات فراغت 
گردشگران تابستانی ورودی به این بندر تاریخی اضافه 
کرد: این برنامه ها شامل برگزاری مسابقه شنا، آشنایی 
با روش های ماهیگیری بــرای کودکان، روش های 
ماهیگیری )برنج پالو(، ملوک کنی)صدف استوانه ای( 
با استفاده از سیخ، برگزاری بازی سنتی و محلی خروس 
جنگی در آب، پدل برد سواری، چربه کو روی گل در 
بافت تاریخی لافت، کارگاه جاهازکو و هله پلو )صید 

میگو( است.
وی بیان کرد: برگزاری مسابقه دو میدانی در آب، مشتا 
نگری، آشــنایی با تقویم جز و مد با کمک ناخدایان 
قدیمی، آشــنایی با گونه شناسی حرا، آشنایی اسامی 
خورهــای دریای بندر لافت، حــرا چینی، بادنگری 
و آشــنایی جهت های وزش باد برای کودکان، پرنده 
نگری، بزرگداشت کا عیسی)صیاد نابینای که به دریا می 
رفت( و پرش از لنج از دیگر برنامه های فصل تابستان 

در بندر تاریخی لافت جزیره قشم است.
شهردار و مدیر پایگاه بافت تاریخی لافت اظهار کرد: 
این شهرداری برگزاری رویداد تجزیه و تحلیل معماری 
لافت، برگزاری کارگاه های آموزشــی تاج بادگیرها، 
برگــزاری کارگاه نقش مایــه )موتیفــای معماری(، 
برگزاری کارگاه آموزشــی خنکو )ساخت خانه های 
گلی توسط کودکان( و آشنایی کودک معمار با اقتصاد 
در راستای مهارت آموزی و نشاط آفرینی گردشگران 
فصل تابســتان ورودی به این بندر تاریخی را تدارک 

دیده است.
وی از ســاخت نام نما )برند کودک معمار( برای بندر 
تاریخی لافت جزیره قشــم خبر داد و گفت: این نام 
نما فضایی تعاملی اســت که در آن کودکان خالق در 
فرآیندی هدفمند و بازی گون با مفاهیم سواد بصری، 
شــناخت و تجربه فضای پیرامــون و ادراک فضا و 
جاذبه های گردشگری و تاریخی در این بندر تاریخی 

آشنا می شوند.

شهردار و مدیر پایگاه بافت تاریخی لافت ؛

        اقتصاد کیش -  شهردار لافت از 
تدوین و تهیه ۲۰ ویژه برنامه متنوع با هدف 
رونق اقتصاد شــهری، تقویت ارزش ها، 
ایجاد حرکت و کاربری های محرک در این 
بندر تاریخی جزیره قشم در قالب جشنواره، 
رویداد، کارگاه آموزشی و ورزش های آبی 

خبر داد.

۲۰ ویژه برنامه رونق اقتصاد شهری
 در بندر لافت جزیره قشم تدوین شد

   

اقتصاد کیش -   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با بیان اینکه 
ســرمایه گذاری های شیلاتی زمینه ساز امنیت شغلی و اجتماعی برای آینده طلایی 
آبزی پروری است، گفت: قشم به عنوان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس نگینی 

درخشان از انجام فعالیت های صنایع شیلاتی است.
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، این مطلب را احسان کامرانی در بازدید از 
مرکز تکثیر میگوی مروارید شکیل جزیره قشم عنوان و با اشاره به ظرفیت های خوب 
اســتان هرمزگان در حوزه های صیادی و آبزی پروری اظهار کرد: این مرکز یکی از 
واحدهای موفق شیلاتی در زمینه تکثیر میگو در کشور است که به خوبی توسط صیادان 

استان راه اندازی و در حال تولید است.
وی با اشاره به حجم سرمایه گذاری های انجام شده شیلاتی در شهرستان قشم گفت: 
این سرمایه گذاری توانسته به خوبی زمینه ساز امنیت اجتماعی، شغلی، رونق اقتصادی 

و تثبیت جمعیت روستایی و ساحل نشینان شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار هرمزگان آینده ای درخشان برای آبزی 
پروری در اســتان پیش بینی کرد و افزود : ورود صیادان به حوزه آبزی پروری نقش 

مهمی در موفقیت چرخه های شیلاتی و به ویژه آبزی پروری دارد.
کامرانی در بازدید از بندر صیادی باسعیدو جزیره قشم با اشاره به اهمیت و جایگاه این 
بندر گفت: در حوزه خدمات صیادی و بنادر صیادی اقدامات بسیار خوبی در این بندر 

صیادی صورت گرفته است.
وی با اشاره به ساخت بنادر صیادی و موج شکن های مردمی در طول نوار ساحلی استان 
هرمزگان گفت: یکی از دستگاه های که بیشترین زیرساخت برای ارایه خدمات در این 

مناطق ایجاد کرده است شیلات است که جای تقدیر و تشکر دارد.
در ادامه این بازدید مدیرکل شــیلات استان هرمزگان با اشاره به وجود چندین مرکز 
تکثیر میگو و ماهی در جزیره قشم و اهمیت این مراکز در تولید لار میگو و ماهی در 
استان گفت: در جزیره قشم سرمایه گذاری بسیار مناسبی در این زمینه انجام شده است.

مسعود بارانی اظهار کرد: شرکت مروارید شکیل قشم برخواسته از جامعه صیادی است 
و توانسته با حرکت در مسیر آبزی پروری چرخه و زنجیره کامل تکثیر و پرورش میگو 

را در جزیره قشم رقم بزند.
وی تصریح کرد: این مرکز ظرفیت تولید ۳۰۰ میلیون قطعه لارو را دارد که بالغ بر ۲۰۰ 

میلیون قطعه در سال جاری تولید کرده است.
مدیر کل شیلات استان هرمزگان افزود: این مرکز باعث اشتغالزایی ۳۰ نفر به صورت 
مستقیم و ۱۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم شده است و در تثبیت جمعیت و ایجاد امنیت 

نقش اساسی دارد.
وی در ادامه بازدید از بندر صیادی با سعیدو جزیره قشم بیان کرد: در این جزیره بنادر و 
موج شکن های متعددی ایجاد شده که یکی از پر رونق ترین بنادر بندر باسعیدو است.

بارانی اعلام کرد: این بندر صیادی با تعداد ۱۰۲ قایق و ۱۰۵ لنج صیادی، بیش از هزار 
و ۶۰۰ نفر صیاد را تحت پوشش قرار داده است.

 معاون استاندار هرمزگان:

قشم نگینی درخشان از فعالیت های 
شیلاتی است

اقتصاد کیش -     رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم از راهیابی ۱۹ 
بانوی کونگ فو کار این جزیزه به مسابقات کشوری خبر داد.

رضا ذاکری اظهار کرد: مســابقات قهرمانی انتخابی کشــور در رشته هنرهای رزمی 
کونگ فو در بخش بانوان و چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان به 

میزبانی باشگاه حرا آداک قشم برگزار شد.
وی ادامه داد: این رقابت ها روز پنجم مردادماه جاری برگزار شد و این ۱۹ ورزشکار 
در بخش »مایانا« بانوان)فدراسیون کونگ فو و هنرهای رزمی( در قالب تیم حرا آداک 
برای اعزام و شرکت در مسابقات قهرمانی کشور در روز ۲۳ مردادماه در استان خراسان 

رضوی انتخاب شدند.
رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: در رده نونهالان، زاهده 
پورمحمدی، آوینا سفاری، آریاناز فولادی، الینا بازماندگان قشمی، نهال صادقی و یسنا 

ارحمی به این مسابقات اعزام می شوند.
ذاکری همچنین از سانیا خالدی، حوا حیدری، فاطمه حبیبی، هستی رزاقی و یسنا آدینه 
به عنوان برترین های رده نوجوانان و فادیا مدنی، درسا خالدی، دیانا بقراطی، اسرا دادی 
نسب، فاطمه نقوی، شیما صدیق، زهرا صادقی و روژان کیوانی هم به عنوان رده های 

جوانان و بزرگسالان انتخاب شده این مسابقات از جزیره جهانی قشم نام برد.
رشته ورزشی کونگ فو یکی از رشته های رزمی است که به اعتقاد برخی از فعالان و 
ورزشکاران با حمایت همه جانبه، برنامه ریزی اصولی، داشتن حامی مالی و افزایش 
برگزاری مسابقات و اعزام ها شرایط ثبت جهانی و افزودن آن به رشته های المپیکی 

را دارد.
کونــگ فو تــوآ، کونگ فو پرتوآ، کونگ فو آزاد، فول کونــگ فو، هنر رزمی توآ دو، 
نیو کونگ فو، جنگاوران، کونگ فو توتایما، پرشین کونگ فو، رزم گیلما، آنزان رزم، 
دوچوب، کونگ فو توآ ســنتی، تک رزم، تو کی ما، گرات ســان، ماتوآ، کمپو، اسپدا 
کونگ فو، هنرهای رزمی پارسیان و گنگ توان از جمله سبک های کونگ فو در ایران 

به شمار می رود.
این رشته رزمی در ایران سابقه ای نزدیک به ۴۵ ساله دارد که فعالیت آن همواره با فراز 
و نشیب همراه بود تا جایی که در یک دوره به صورت یک کمیته مستقل فعالیت کرد 
و در پاره ای از زمان به زیر مجموعه دیگر فدراسیون های ورزشی رفت، اما در نهایت 
از ســال ۱۳۸۴ به صورت یک فدراســیون مستقل کار خود را آغاز کرد و تاکنون این 

فعالیت ادامه داشته است.

رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم:

 ۱۹بانوی کونگ فوکار منطقه آزاد قشم 
به مسابقات کشوری راه یافتند

اقتصــاد کیش -   دینار عراق برای زائران پیاده روی اربعین در هفت بانک هرمزگان 
عرضه می شود.

علی اصغر دهقانی فارغانی، مدیرکل حج و زیارت هرمزگان گفت: زائران پیاده روی 
اربعین برای دریافت ۲۰۰ هزار دینار عراقی معادل ۷ میلیون تومان می توانند به بانک های 

صادرات، تجارت، پست بانک، سپه، ملت، پارسیان و ملی مراجعه کنند.
دهقانی با اشاره به اینکه هر هزار دینار به نرخ ۳۶ هزار و ۷۰۰ تومان به زائران ارائه می شود، 

افزود: شرط ارائه دینار به زائران پیاده روی اربعین ثبت نام در سامانه سماح است.
وی گفت: زائرانی که در سامانه سماح نام نویسی کرده اند با در دست داشتن کد ارائه 
شده از این سامانه، گذرنامه، کارت ملی و یا شناسنامه افراد بین ۵ تا ۱۵ سال به بانک های 

عامل مراجعه کنند.
عدم حضور سایر اعضای خانواده در شعب فروش ارز بلامانع بوده و سرپرست خانوار 
می تواند با کارت بانکی خود نسبت به خرید ارز برای اعضای خانواده خود اقدام کند. 
ضرورتی به افتتاح حســاب برای دریافت ارز نیست. بانک ها حق دریافت هیچ گونه 
کارمزد و یا هزینه از متقاضی به جز معادل ریالی ارز مورد تقاضا را ندارند. ارز اربعین به 

زائران متقاضی بالای ۵ سال )متولدان پیش از ۱/۶/۱۳۹۸( تعلق می گیرد.
ارائه دینار عراقی به زائران اربعین از روز یکشنبه ۷ مرداد ماه در بانک های استان آغاز 

شده و تا ۳ شهریور ماه ادامه دارد.
مدیرکل حج و زیارت هرمزگان گفت: تاکنون ۱۴ هزار و ۱۰۰ نفر در هرمزگان برای 

پیاده روی اربعین در سامانه سماح نام نویسی کرده اند.

 

عرضه دینار برای زائران پیاده روی 
اربعین در هفت بانک هرمزگان

اقتصاد کیش -   معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
واحد تولیدی انواع سنگ های ساختمانی و سازه های سنگی »آرتا ابنیه سازان پارسیان« 

با اشتغالزایی ۳۰ نفر در استان احیا و مجدد به چرخه تولید برگشت.
ایوب رحیمی در آیین راه اندازی این واحد تولیدی در استان افزود: این شرکت با توانایی 
تولید ۳۵۰ تن انواع سنگ ساختمانی و سازه های سنگی با رفع مسائل و مشکلات این 
واحد با دستگاه های اجرایی مرتبط در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، این 

واحد مجدد فعالیت خود را آغاز کرد.
وی عنوان کرد: برای تکمیل زنجیره ارزش محصولات معدنی درون استان و تامین نیاز 
بخش ساختمان، وجود واحدهای بیشتر در زمینه فرآوری مواد معدنی و تبدیل مواد 
خام به محصولات با ارزش، به ویژه محصولات صادراتی، امری ضروری است که با 

جدیت در دستورکار سازمان صمت قرار دارد.
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: احیای واحد 
یادشده نیز با سرمایه گذاری یکهزار میلیارد ریال و اشتغالزایی بیش از ۳۰ نفر به صورت 

غیرمستقیم، نمونه ای از تلاش های انجام گرفته در این زمینه است.
اســتان هرمزگان توانست در دولت سیزدهم و با دستور شهید رئیسی مبنی بر احیا و 
فعال سازی واحدهای تولیدی راکد، ۷۷۵ واحد تولیدی درحوزه های صنعت و معدن، 
کشــاورزی و گردشگری را مجدد وارد چرخه تولید کند که برای بیش از ۶ هزار نفر 

شغل ایجاد کرد.

 معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان؛

احیای واحد تولید انواع سنگ های ساختمانی 
در هرمزگان با اشتغالزایی ۳۰  نفر

اقتصاد کیش -   معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان از رشد ۲۴۰ 
درصدی پرورش ماهی در قفس در دولت سیزدهم خبرداد و گفت: در حوزه پرورش 

ماهی در قفس میزان تولیدات از ۴۲۰۰ تن به ۱۲۸۰۰ تن رسید.
عادل شهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، در تشریح اقدامات 
دولت ســیزدهم در حوزه کشاورزی و شیلات اظهار داشت: در بخش کشاورزی به 
عنوان یکی از بخش هایی که تقریبا تمام شهرســتانهای استان فعالیت های مرتبط با 

کشاورزی و شیلات دارند.
وی افزود: در دولت سیزدهم برای افزایش میزان تولید، حجم سرمایه گذاری در این 
بخش و در شهرستان های مختلف صورت گرفت که در نتیجه آن شاهد افزایش بسیار 

خوب تولیدات کشاورزی و شیلاتی در استان بودیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان گفت: در دولت سیزدهم رشد 
چشمگیر تولیدات کشاورزی داشتیم و میزان تولیدات از ۳.۷ میلیون تن به حدود ۴.۴ 

میلیون تن اید تولیدات افزایش ۲۰ درصدی یافت.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از مســائل مهمی که در این دولت به آن توجه ویژه شــد، 
افزایش گلخانه ها و سطوح زیر کشت گلخانه ای بود که در ۳ سال اخیر بالغ بر ۸۵ درصد 

سطح زیر کشت گلخانه ای هرمزگان ارتقا یافته است.
شهرزاد گفت: در حوزه شیلاتی با توجه به نوار ساحلی طولانی استان، دارا بودن ۱۴ 
جزیره و مرکز اقتصاد دریامحور کشور هم هستیم در حوزه پرورش میگو از ۸ هزار 
هکتار مزرعه پرورش میگو در پیش از دولت سیزدهم به ۱۵ هزار و ۳۰۰ هکتار رسیده ایم 

که چشمگیر است.
وی ادامه داد: در حوزه پرورش ماهی در قفس هم از ۴۲۰۰ تن به ۱۲۸۰۰ تن رسیده ایم 
که رشدی بالغ بر ۲۴۰ درصد رشد را نشان می دهد، این ها همه میسر شده چرا که در 
خطوط و نوار ساحلی استان برای طرح های سرمایه گذاری استعدادیابی و ظرفیت 

یابی صورت گرفت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان خبر داد:

رشد ۲۴۰ درصدی پرورش ماهی
 در قفس هرمزگان

 

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان با بیان اینکه تعطیلی یکشــنبه هفتم مرداد 
مصرف برق استان را در ساعات پیک، ۸۲ مگاوات 
کاهش داد، گفت: حدود ۳۵ مگاوات از این کاهش 
مربوط به دستگاه های اداری و مابقی مربوط به سایر 

خدمات است. 
محمــد کریمی با اعلام این خبر بیان کرد: پیک روز 
یکشــنبه یعنی روز تعطیل ۲ هزار و ۷۹۱ مگاوات 
بوده، در حالــی که در روز کاری قبل از آن مصرف 

برق این استان ۲ هزار و ۸۷۳ مگاوات بوده است.
کریمی شــهروندان و مشترکان را به مصرف بهینه 
و صرفه جویی بیشــتر دعــوت کرد و گفت: انتظار 
است شهروندان هرمزگان، مشــترکان واحدهای 
تجاری، ادارات و مراکز و موسســه ها با ۱۵ درصد 
صرفه جویی، صنعتگران برق را در عبور از تابستان 

پرمصرف امسال یاری کنند. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان اظهار کرد: 
در روزهایی که به واســطه گرمای بیشــتر تقاضای 
مصــرف افزایش پیدا می کنــد، در جهت پایداری 
شــبکه و جلوگیری از خاموشی مصارف خانگی، 
برخی از خطوط اختصاصی در بخش های صنعت 
کشاورزی و مجتمع های تجاری با هماهنگی قبلی 

قطع می شوند.
وی با هشــدار به مشــترکان پرمصرف اضافه کرد: 
هر چند خاموشــی برق خط قرمز مسئولان شرکت 
توزیع نیروی برق در این استان است، اما انتظار است 
مشترکان و شهروندان در این زمینه بیشتر همکاری 

کنند.
این مقام مســئول همچنین درباره مدیریت مصرف 
برق در واحدهای صنعتی و کشــاوری اضافه کرد: 
براســاس تفاهم نامه موجود واحدهای صنعتی و 
کشاورزی ملزم به مدیریت مصرف هستند و تاکنون 

دراین زمینه همکاری های خوبی انجام شده است.
مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در 
ادامه شهروندان را به پویش »باانرژی« دعوت کرد و 
گفت: با حداقل ۱۵ درصد صرفه جویی در مصرف 
برق و اســتمرار آن در طول تابستان، در قرعه کشی 

جوایز پویش با انرژی مشارکت داده می شود.
کریمی ادامه داد: ۳۰۰ دستگاه خودرو داخلی، هزار 

و ۵۰۰ جایــزه یک میلیارد ریالی کمک هزینه خرید 
کالا، ۱۵ هزار جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی کمک هزینه 
خرید کالا، ۱۵۰ هزار جایزه ۱۰ میلیون ریالی کمک 
هزینه خرید کالا و میلیون ها بسته اینترنت بخشی از 

جوایز پویش با انرژی است.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق ادامــه داد: پویش 
۲۱*۱۵ بــا هدف کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق 
در سراسر کشور طی ۲۱ هفته راه اندازی شده است، 
شهروندان می توانند با ارسال عکس کنتور برق خود 
به صــورت هفتگی، در این پویش شــرکت کرده و 
شــانس برنده شدن در قرعه کشــی ۳۰۰ خودرو و 

میلیاردها تومان جوایز ارزنده را به دست آورند.

تعطیلی یکشنبه، پیک مصرف برق هرمزگان
را ۸۲ مگاوات کاهش داد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

پرورش نوغان کرم ابریشم در هرمزگان آغاز شد
برای نخستین بار؛

اقتصاد کیش -   رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: برای نخستین بار 
پرورش نوغان کرم ابریشم در استان آغاز شد.

عباس مویدی در حاشیه آغاز پرورش نوغان کرم ابریشم در استان افزود: برای تولید 
کرم های ابریشــم در مرحله نخســت نهال های اصلاح شده توت، یارانه ای توزیع 

می شود.
وی بیــان کرد: پس از آموزش های لازم، لارو کرم ابریشــم به بهره برداران تحویل 

می شود تا پس از دوره ای ۲ ماهه به پیله تبدیل شود.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان اظهار کرد: اکنون کرم های ابریشم در 

شهرستان های بندرعباس، میناب و رودان پرورش یافته است.
مویدی گفت: متقاضیان هم می توانند برای تولید نوغان کرم های ابریشم به مراکز جهاد 

کشاورزی دهستان خود مراجعه کنند.
وی افزود: همچنین پیله کرم ابریشم به صورت تضمینی در مراکز جهادکشاورزی 

شهرستان ها از بهره برداران خریداری می شود.
در استان فعال هستند.پاییز و بهار برای پرورش نوغان در استان هرمزگاننمناسب است؛ اکنون هفت نوغاندار 


